
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023 № 1359
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Постановлением Российской Федерации от 30.12.2017
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации
муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области», учитывая решение общественной комиссии по
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на территории муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.06.2023, администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными и
утвержденными постановлениями администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 270,
от 29.05.2020 № 575, от 31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020
№ 1412, от 04.12.2020 № 1573, от 18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214, от
12.05.2021 № 463, от 09.06.2021 № 600, от 23.08.2021 № 887, от 06.09.2021 №
948, от 11.10.2021 № 1152, от 09.11.2021 № 1265, от 09.11.2021 № 1278, от
02.12.2021, от 17.12.2021 № 1479, от 09.02.2021 № 153, от 25.02.2021 № 201,
от 03.03.2022№ 235, 28.03.2022№ 335, 19.04.2022№ 417, от 21.07.2022№ 793,
от 03.08.2022№ 853, от 10.10.2022№ 1138, от 31.10.2022№ 1233, от 09.11.2022
№ 1264, от 12.12.2022 № 1470, от 19.01.2023 № 56, от 01.03.2023 № 269, от
03.03.2023 № 301, от 11.04.2023 № 465, от 27.04.2023 № 540, от 15.06.2023 №
709, от 09.08.2023 №1052) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы, строку «Объемы и источники
финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансового обеспечения
программы

2020 год – 29 201,5 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет муниципального образования –
1 768,7 тыс. руб.,
- федеральный бюджет – 26 745,24 тыс. руб.,
- областной бюджет – 270,16 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 417,4 тыс. руб.;
2021 год – 146 955,74 тыс. руб. в т.ч.:
- бюджет муниципального образования –
3 328,2 тыс. руб.,
- федеральный бюджет – 106 205,40 тыс. руб.,
- областной бюджет – 12 804,70 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 24 617,44 тыс.



руб.;
2022 год – 65 148,7 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет муниципального образования –
3 640,90 тыс. руб.,
- федеральный бюджет – 35 789,7 тыс. руб.,
- областной бюджет – 14 277,7 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 11 440,4 тыс.
руб.;
2023 год – 59 459,9 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет муниципального образования –
1 232,0 тыс. руб.,
- федеральный бюджет – 25 747,4 тыс. руб.,
- областной бюджет – 25 260,1 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 7 220,4 тыс.
руб.;
2024 год – 28 276,1 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет муниципального образования –
431,3 тыс. руб.,
- федеральный бюджет – 27 566,4 тыс. руб.,
- областной бюджет – 278,4 тыс. руб.;
2025 год – 150,0 тыс. руб., в т.ч.:
- бюджет муниципального образования –
150,0 тыс. руб.
2026-2030 годы – планирование бюджетных
ассигнований будет осуществляться в
соответствии с государственной программой
Кировской области «Формирование
современной городской среды в населенных
пунктах Кировской области» на 2020 - 2030
годы (в случае внесения изменений в срок её
действия) (далее - государственная программа
Кировской области «Формирование
современной городской среды в населенных
пунктах Кировской области») и
муниципальным правовым актом,
регулирующим порядок составления проекта
бюджета муниципального образования и с



актами, определяющими вопросы
планирования бюджетных ассигнований, а
также с учетом результатов оценки
эффективности муниципальных программ за
предыдущий год, а также привлечения
средств бюджетов различных уровней и
внебюджетных источников.

1.2. Абзац 7 Раздела 2 «Обобщенная характеристика мероприятий
программы», Решение задачи «Реализация мероприятий по благоустройству
общественных территорий», «Благоустройство общественных территорий
муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Комплексное благоустройство общественных территорий (в том числе
за счет средств экономии) может включать в себя: приобретение и установку
урн, приобретение зеленых насаждений, приобретение оборудования и
монтаж остановочных павильонов, приобретение и установку световых панно,
гирлянд, консолей и иной иллюминации, приобретение и установку системы
видеонаблюдения, Г-образных опор, дорожных знаков и иного оборудования,
а также устройство искусственных неровностей, газона (в т.ч. приобретение
грунта).».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции.
Прилагается.

1.4.Приложение № 4/5 к Программе изложить в новой редакции.
Прилагается

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего



постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации О.С. Зыкина


